
 

Den GIS 2016 

Den GIS se po delší odmlce konal i na Krajském úřadu Plzeňského kraje a to ve dvou podobách. 

Jendou byla volně přístupná výstava velkoformátových panelů s ukázkami GIS Plzeňského kraje, 

která byla umístěna ve vstupních prostorách budovy úřadu. Na panelech bylo možné shlédnout 

základní informace a ukázky aktuálních řešených projektů (Digitální technická mapa, Dopravní 

obslužnost, Monitorovací zařízení životního prostořecí a dopravy) a ukázky základních mapových 

výstupů (například základní mapy, turistické trasy a cyklotrasy, památky atd.). Výstava probíhala 

v termínu týden před a týden po Dni GIS. 

V samotný den GIS byl uskutečněn uživatelský den GIS, který byl určen pro zaměstnance úřadu. 

Při prezentacích byla představena současná podoba GIS kraje, co je nového a co se chystá. 

Podrobně byl představen projekt Digitální technické mapy kraje. Pozornost byla věnována 

i ukázkám GIS v mobilních zařízeních nebo představení mapových služeb a projektů v oblasti 

dopravy a územního plánování. Pracovníkem odboru bezpečnosti a krizového řízení byl podrobně 

představen GIS dané oblasti.   

 

Michal Souček 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor informatiky 

michal.soucek@plzensky-kraj.cz

mailto:michal.soucek@plzensky-kraj.cz


 

 


